⁴⁵ Bulgarus, Placentinus, *Ad Titulum Pandectarum De diversis Regulis Iuris Antiqui, Breves Duo Et Elegantes Commentarii*, red. Jacob Campe, Colonia Agrippina 1587, s. 116: [Bulgarus] *Nam si fur depraehensus ducatur ad Praesidem vel Praefectum: hoc ipso quod periculo maioris poenae deductus est, intellegendum est poenam vel quaestionem furti remissam esse [g]. Illud quoque ex benignitate receptum est, et iudex pronuntiando vim factam esse, de minori vi pronuntiasset aestimetur [h]. Sicut et retro ostenditur [i].* [Placentinus] *Sed et qui credit se non invito domino [rem aleinam] contrectare, omissa rigore ex benignitate excusatur a furti poenali actione [ut inf. Instit. de furtis. §. placuit]. Fortem excipi potest, quod ubi quis non corrupt servum sicut voluit, tamen de rigore, ommissa legis benignitate, corrupti poena ei infligitur [k].*

⁴⁶ Accursius, *Digestum Novum...*, gl. *In poenalibus ad D. 50, 17, 155, 2: In delictis pro quibus poena corporalis vel pecuniaria solet imponi, interpretatur in dubio [a] non delictum [ut supra pro soc. l. merito]. 2. Item si is cui furtum est factum, deduxit furem ad praefectum vigilum: in dubio videtur poenam [b] furti remisisse [ut supra de fur. l. interdum et ...]. 3. Item qui adulterum nocte occidit, minus punitur: qui nox [c] et dolus minus interpretantur delinquere [ut C. de adul. l. Gracchus]. 4. Item si duo iudices ordinarii, unus de puniendo, alter de absolvendo tulit sententiam: interpretamur [d] absolutariam magis valere [ut s. de re iudi. l. inter pares]. 5. Item si unus iudex condemnavit accusatum lege Iul. de vi, quia dixit, vim fecisti: de privata [e] intelligitur: quia in poenis mitiores esse debemus [ut s. de poe. l. si praeses. et l. pe.]. 6. Item si tutor accusatur de suspecto: si removeatur, praesumitur [ff] in dubio propter culpam, non propter dolum remotus [ut s. de suspec. tu. l. hac enim §. i.] et sic non est infamis [ut Inst. de suspec. tu. §. suspecti. et facit s. co. l. ea quae §. in rem.].*

⁴⁷ Decius [w:] *Commentari ad Titulum Digest. de Regulis Iuris Antiqui quinque illustrium iuris interpretum in optimam harmoniae formam redactorum Decii, Ferrarii, Cagnoli, Franci et Raeverdi, Lugduni 1593: Sic etiam in poenis liquida debet esse probatio ut poena committatur [...], quod casus poenales sunt stricti iuris, et non recipiunt interpretationem extensivam per illum tex. in d. l. in testamento.*

⁴⁸ Ferrarius [w:] *Commentari ad Titulum Digest. de Regulis Iuris Antiqui quinque illustrium iuris interpretum in optimam harmoniae formam redactorum Decii, Ferrarii, Cagnoli, Franci et Raeverdi, Lugduni 1593: Cum semper in dubiis quod benignius est respondeamus, id tamen in causis poenalibus est observandum, in quibus natura monemur faciliores esse ad absolvendum, atque id quod humanius est, quam ut parum homines eam interpretationem velimus sequi, quae negotium alias odiosum exegeret, maiorque odio premeret.*